
 
 
 
 

DIST 

Dipartimento di Scienze 
e Tecnologie 

 

 

 

 

D.D.    N.  123 

Il Direttore  

Prof. Giovanni Russo 

 

 

Vista    la Legge 210/98, art. 4, comma 3; 

Visto il Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di borse di studio post lauream 
per attività di ricerca e formazione avanzata finanziate da progetti di ricerca e/o da 
enti italiani, stranieri o privati, emanato con D.R. n. 539 del 12.7.2019; 

Visto l’avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali da finanziare sul territorio 
delle regioni del mezzogiorno per il rafforzamento della filiera di biodiversità 
nell’ambito del programma di ricerca del centro nazionale “National Biodiversity 
Future Center – NBFC” CN_00000033 a valere delle risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “istruzione e ricerca” – componente 2 
“dalla ricerca all'impresa” – investimento 1.4, finanziato dall’unione europea – 
NEXTGENERATION EU – a valere dell’avviso pubblico del ministero dell'università 
e della ricerca pubblicato con Decreto Direttoriale M n. 3138 del 16 dicembre 2021 

Visto il decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire 
la pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle 
persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano Nazionali per gli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), istituito con il Decreto – legge 6 maggio 2021, n. 59; 

Visto il D.D. n. 79 del 09/04/2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 1 borsa di studio post lauream per attività di ricerca e formazione 
avanzata nell’ambito del GSD 08/CEAR-04 SSD CEAR-04/A Geomatica sul 
seguente tema: Tecniche innovative di Fotogrammetria per la ricostruzione 3D 
di ambienti subacquei della durata di 3 mesi, per un importo di 3.267,00 Euro totali 
(Euro 1089,00 netti al mese), per coadiuvare le attività concernenti il Progetto di 
Ricerca e Sviluppo “Reproductive HEAlth, biosensors and computer vision to 
conserve and protect the marine ecoSYstems - HEASY, CUP: B73C22000790001, 
responsabile scientifico dott.ssa Luigia Donnarumma; 

Visto il D.D. n. 117 del 9 maggio 2025 relativo all’approvazione della graduatoria dell’unico 
candidato risultato idoneo alla selezione di cui innanzi; 

Attesa la regolarità e la completezza della documentazione prodotta per l’accettazione della 
borsa di studio in argomento dal dott. Antonio Schiano Lo Moriello;  

Considerato che la data di decorrenza della borsa, fissata da bando, è il 1°giugno 2025; 

Tenuto conto  che l’importo omnicomprensivo della borsa è pari a 3.267,00 Euro totali (Euro 
1089,00 netti al mese) e che la borsa avrà una durata pari a 3 mesi; 

Accertata la copertura finanziaria sul Progetto di Ricerca e Sviluppo “Reproductive HEAlth, 
biosensors and computer vision to conserve and protect the marine ecoSYstems - 



 
 
 
 

DIST 

Dipartimento di Scienze 
e Tecnologie 

 

 

 

 

HEASY, CUP: B73C22000790001, responsabile scientifico dott.ssa Luigia 
Donnarumma; 

Visto  il vigente Statuto;  

 

DECRETA: 

art. 1 

Al dott. Antonio Schiano Lo Moriello è attribuita la borsa di studio post lauream per attività di ricerca e 
formazione avanzata nell’ambito del GSD 08/CEAR-04 SSD CEAR-04/A sul tema Tecniche innovative di 
Fotogrammetria per la ricostruzione 3D di ambienti subacquei della durata di 3 mesi, per un importo di 
3.267,00 Euro totali (Euro 1089,00 netti al mese), per coadiuvare le attività concernenti il Progetto di Ricerca 
e Sviluppo “Reproductive HEAlth, biosensors and computer vision to conserve and protect the marine 
ecoSYstems - HEASY, CUP: B73C22000790001, responsabile scientifico dott.ssa Luigia Donnarumma. 

La realizzazione delle attività progettuali sarà coerente con i principi della parità di genere (Gender Equality) 
in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti 
fondamentali dell’Unione europea, della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari 
territoriali.   

art. 2 

La borsa di cui all’art.1 avrà la durata di 3 mesi a decorrere dal 01.06.2025 e un importo omnicomprensivo di 
€ 3.267,00 Euro totali (Euro 1089,00 netti al mese). La borsa graverà sul Progetto di Ricerca e Sviluppo 
“Reproductive HEAlth, biosensors and computer vision to conserve and protect the marine ecoSYstems - 
HEASY, CUP: B73C22000790001, responsabile scientifico dott.ssa Luigia Donnarumma. 

art. 3 

L’importo della borsa, di cui all’art. 2, sarà corrisposto in rate mensili posticipate.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell'Ateneo. 

 
Napoli, 16 maggio 2025 
 
       IL DIRETTORE 
          (Prof. Giovanni RUSSO) 
 
 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Centro Direzionale di Napoli 

Isola C4 – 80143 Napoli 

E-mail: dist@uniparthenope.it 

PEC: dist@pec.uniparthenope.it 


		2025-05-16T06:58:15+0000
	Giovanni Russo


		2025-05-16T13:46:27+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




